

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนในฟาร์มแปลงเกษตร ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง : 77 หมู่ 7 ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะนวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง : โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 /งาน ค่างานก่อสร้าง	3,266,352.65	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	3,266,352.65	
	ราคากลาง	3,266,352.65	
(ตัวอักษร) สามล้านสองแสนหกหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบสองบาทหกสิบห้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายรัชชานนท์ ศักดิ์นิการ)

ประธานกรรมการ



(นางสาวศิริวรรณ โรโท)

กรรมการ



(นายพงษ์พันธ์ จีบุตติเชาว์)

กรรมการและเลขานุการ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนในฟาร์มแปลงเกษตร ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

กลุ่มงาน : งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง : 77 หมู่7 ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะวิศวกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

จำนวนราคากลาง : โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน								
1.1	ปรับพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดอัด	4,558.00	ตร.ม.	-	-	10.94	49,864.52	49,864.52	
1.2	ดินลูกรังพร้อมบดอัด	842.40	ลบ.ม.	548.95	462,435.48	112.00	94,348.80	556,784.28	***
1.3	ทรายหยาบ	343.98	ลบ.ม.	450.00	154,791.00	112.00	38,525.76	193,316.76	**
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	526.50	ลบ.ม.	1,989.68	1,047,566.52	327.00	172,165.50	1,219,732.02	*
1.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 19 มม.	1,643.00	กก.	22.08	36,277.44	3.10	5,093.30	41,370.74	*
1.6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 12 มม.	532.00	กก.	21.36	11,363.52	3.10	1,649.20	13,012.72	*
1.7	ตะแกรงเหล็ก WIREMESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	3,510.00	ตร.ม.	33.00	115,830.00	5.00	17,550.00	133,380.00	**
1.8	แผ่นโพลีเมท 15 มม.	20.00	แผ่น	54.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
1.9	ยางหอยดรอง รอยต่อคอนกรีต	52.50	กก.	86.66	4,549.65	14.50	761.25	5,310.90	***
1.10	หินคลุกบดอัดไหล่ทาง	235.80	ลบ.ม.	653.41	154,074.08	112.00	26,409.60	180,483.68	***
	<b>สรุปราคาปรับปรุงปริมาณคอนกรีต</b>				<b>1,987,967.69</b>		<b>406,367.93</b>	<b>2,394,335.62</b>	

1.ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงจาก:

\* ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

\*\* ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

\*\*\* ราคาที่ได้มาจากการสืบราคากลางตลาด

\*\*\*\* ราคาที่เฉลี่ยหรือจัดตั้งวัสดุภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

\*\*\*\*\* ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางการปฏิบัติงานของรัฐมนตรี

2.ราคาแรงงานอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าจ้างขั้นต่ำ สำหรับการก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ตาม ว135 ลว 3 มีนาคม 2566

3.การประมาณราคาทั้งปริมาณและราคาต่อหน่วยเป็นการประมาณซึ่งอาจมีความคลาดเคลื่อน โดยผู้เสนอราคาต้องประมาณการเองอย่างละเอียดและไม่สามารถเรียกร้องได้

(นายรัชชานนท์ ศักดิ์นิมการ)

(นางสาวศิริวรรณ โรโจ)

(นายพงษ์พันธ์ จัปวุฒิช่าง)